CAM.
Proc nº 2587) OFis. OL
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento n9/7/3/2020.

Ementa: Informações de repasses
provenientes da arrecadação de
IPVA.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Tendo em vista os 50% de repasse, provenientes da arrecadação
de IPVA (Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores) pelo
Governo Estadual, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua
função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos
regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja
encaminhado o seguinte pedido de informação:

Qual foi o repasse do período que compreende ao exercício de
agosto de 2019 até a presente data? Favor enviar cópia dos documentos
pertinentes.

Valinhos, 23 de setembro de 2020.

ur
Mônica Morandi

* Vereadora

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br